UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Verus Ecclesiasticus Vocationem suam cognoscendi
Avidus, Eidemqve Correspondendi Studiosus**

Mansi, Giuseppe

Francofurti ad Mœnum, 1693

Cap. VI. de canone Missæ

urn:nbn:de:hbz:466:1-38106

beat: quia tam sancta, & tam dulcis, & desiderabilis vox, etiamsi diu noctuque posset dici, fastidium non poterit generare. Ego tamen credo concilium illud ibi non loqui de Sacrificio Missæ, sirm. Tom. I. conc. Gal. c. 30. sed de Horis Canonicis: Recte enim in Concilio Agathensi, similiter in Gallia habito 23. annis ante sub Symmacho Papa, eadem omnino phrasis reperitur de Missa matutina, per quod laudes, & Prima intelligitur: *In conclusione matutinarum, vel vespertinarum Missarum, post hymnos capitella de psalmis dicantur*, ex quo, nemo est, qui r.õ videat, illud r.õ intelligi de Missæ Sacrificio, sed de horis Canonicis: Eodem modo explicantur à Petro Ciacone, p. 2. Di. q. Monast. Di. q. 5. tit. 8. & Alphonso Salmerone illa Cassiani verba, allata à Benedicto Haefsteno, & Smaragdo Abbate in interpretatione Missæ.

Caput Sextum.

De Canone Missæ.

NOmen illud *Canon*, quod significat Regulam, sufficienter demonstrat sanctitatem, stabilitatem, ac efficaciam precum in illo contentarū. dū servire debent pro regula firma ac stabili, ad dignè celebrandū sacrosanctū Sacrificium; *Orationem quam Canonem, sive actio-*

actionem, dicit ordo Romanus, propter
 larem Sacramentorum confectionem, more Ro-
 mano appellamus: De Sacr. Mis. c. 3. Et sacro-
 sanctum Tridentinum Concilium sess. 22. lo-
 quens de illo, dicit: Cum sancta sacra admi-
 nistrari conveniat, sitque hoc sanctissimum sa-
 crificium, Ecclesia Catholica, ut digne reveren-
 terque offerretur, ac perciperetur, sacrum Ca-
 nonem multis ante saeculis instituit, ita ab omni
 errore purum, ut nihil in eo contineatur, quod
 non maximè sanctitatem, ac pietatem quandam
 redoleat, mentesque offerentium in Deum eri-
 gat. Olim etiam vocabatur legitimum, vel
 legitima, ut constat ex S. Optato Milevitano,
 Quod scilicet, dicit Maldonatus, Cont. Faustus
 in M. S. de cari. Missa. legitima sunt certa, certa
 que lege constant.

S. Isidorus Lib. 1. de offic. cap. 15. Canonis
 auctorem facit sanctum Petrum, quod
 tamen hoc modo intelligendum est, ut
 non excludantur alii summi Pontifices, usque
 ad S. Gregorium Magnum, qui etiam aliquid
 addiderunt, quamvis postea alii nihil addide-
 rint: S. tamen Gregorius III. uti habemus
 apud Anastasium, non quidem pro univer-
 sali Ecclesia, sed pro particulari à se dedica-
 to Oratorio in honorem omnium Sanctorum
 S. Petro vicinorum, memoriam addidit, ad
 secun-